discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social -

SEMDES de R$ 75.861,13 (setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e um reais e treze 

centavos). 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 Fonte de Recursos: 29 (Repasse do Fundo Nacional de Assistência Social). 

12. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO 

12.1 Os pedidos serão realizados de forma gradativa, conforme necessidade e solicitação da

[...]

Dimensão da coifa: 1300 mm largura x 

1 UNIDADE 

1300 mm profundidade x 450 mm altura.   Dutos para exaustão 

modulares de 2000 mm por módulo com diâmetro de 400 mm, 

dotados de flanges de 1”x 3/16”. 

Custo 

 Custo estimado total da contratação é de: R$ 75.861,13 (setenta e cinco mil, oitocentos 

e sessenta e um  reais e treze centavos) 

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DE DESEMBOLSO: 

I - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar da entrega total dos produtos e 

mediante aceitação da nota fiscal pelo responsável do almoxarifado da Prefeitura Municipal e